
Número de contratos por sexos

2008-02

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 49 28 77

02 L'ALT MAESTRAT 45 39 84

03 EL BAIX MAESTRAT 1.145 846 1.991

04 L'ALCALATEN 253 140 393

05 LA PLANA ALTA 3.880 2.794 6.674

06 LA PLANA BAIXA 3.309 1.439 4.748

07 EL ALTO PALANCIA 245 152 397

08 EL ALTO MIJARES 21 37 58

09 EL RINCON DE ADEMUZ 39 34 73

10 LOS SERRANOS 118 67 185

11 EL CAMP DE TURIA 2.841 1.693 4.534

12 EL CAMP DE MORVEDRE 987 636 1.623

13 L'HORTA NORD 2.649 1.714 4.363

14 L'HORTA OEST 5.445 3.215 8.660

15 VALENCIA 15.887 17.326 33.213

16 L'HORTA SUD 2.588 1.542 4.130

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 417 314 731

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 702 404 1.106

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 122 98 220

20 LA RIBERA ALTA 3.660 2.526 6.186

21 LA RIBERA BAIXA 1.311 861 2.172

22 LA CANAL DE NAVARRES 166 126 292

23 LA COSTERA 820 460 1.280

24 LA VALL D'ALBAIDA 1.036 643 1.679

25 LA SAFOR 2.658 1.581 4.239

26 EL COMTAT 248 157 405

27 L'ALCOIA 1.149 784 1.933

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 707 430 1.137

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 2.045 1.251 3.296

30 LA MARINA ALTA 1.749 1.494 3.243

31 LA MARINA BAIXA 2.882 2.385 5.267

32 L'ALACANTI 7.381 6.427 13.808

33 EL BAIX VINALOPO 3.973 2.641 6.614

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 3.924 2.331 6.255

Total 74.451 56.615 131.066
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Número de contratos por sector de actividad

2008-02

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 5 3 11 58 77

02 L'ALT MAESTRAT 6 21 8 49 84

03 EL BAIX MAESTRAT 147 157 471 1.216 1.991

04 L'ALCALATEN 2 165 23 203 393

05 LA PLANA ALTA 155 557 1.502 4.460 6.674

06 LA PLANA BAIXA 240 742 986 2.780 4.748

07 EL ALTO PALANCIA 11 77 131 178 397

08 EL ALTO MIJARES 1 1 7 49 58

09 EL RINCON DE ADEMUZ 9 2 20 42 73

10 LOS SERRANOS 14 26 40 105 185

11 EL CAMP DE TURIA 121 471 952 2.990 4.534

12 EL CAMP DE MORVEDRE 25 168 372 1.058 1.623

13 L'HORTA NORD 209 653 980 2.521 4.363

14 L'HORTA OEST 79 950 1.667 5.964 8.660

15 VALENCIA 270 936 3.375 28.632 33.213

16 L'HORTA SUD 49 630 753 2.698 4.130

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 54 63 104 510 731

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 91 271 242 502 1.106

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 6 13 59 142 220

20 LA RIBERA ALTA 413 783 1.293 3.697 6.186

21 LA RIBERA BAIXA 75 526 300 1.271 2.172

22 LA CANAL DE NAVARRES 10 57 101 124 292

23 LA COSTERA 81 155 341 703 1.280

24 LA VALL D'ALBAIDA 126 375 305 873 1.679

25 LA SAFOR 107 307 769 3.056 4.239

26 EL COMTAT 1 104 57 243 405

27 L'ALCOIA 10 598 330 995 1.933

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 191 297 223 426 1.137

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 80 1.316 599 1.301 3.296

30 LA MARINA ALTA 30 130 845 2.238 3.243

31 LA MARINA BAIXA 50 106 1.060 4.051 5.267

32 L'ALACANTI 147 543 2.691 10.427 13.808

33 EL BAIX VINALOPO 83 1.546 1.347 3.638 6.614

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 552 439 1.896 3.368 6.255

Total 3.450 13.188 23.860 90.568 131.066
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

2008-02

 
Comarca

Hombre
< 25 25 - 44 >44

Mujer
< 25 25 - 44 >44

01 ELS PORTS 7 33 9 1 21 6

02 L'ALT MAESTRAT 14 21 10 9 25 5

03 EL BAIX MAESTRAT 210 741 194 210 485 151

04 L'ALCALATEN 62 161 30 49 83 8

05 LA PLANA ALTA 841 2.485 554 734 1.682 378

06 LA PLANA BAIXA 608 2.220 481 362 870 207

07 EL ALTO PALANCIA 49 167 29 28 100 24

08 EL ALTO MIJARES 3 13 5 9 20 8

09 EL RINCON DE ADEMUZ 15 19 5 6 17 11

10 LOS SERRANOS 24 82 12 16 41 10

11 EL CAMP DE TURIA 618 1.829 394 379 1.102 212

12 EL CAMP DE MORVEDRE 214 606 167 120 402 114

13 L'HORTA NORD 604 1.639 406 415 1.076 223

14 L'HORTA OEST 1.341 3.449 655 912 1.915 388

15 VALENCIA 3.735 9.997 2.155 4.899 10.084 2.343

16 L'HORTA SUD 688 1.487 413 435 939 168

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 127 218 72 69 182 63

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 167 444 91 91 254 59

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 32 65 25 21 65 12

20 LA RIBERA ALTA 841 2.162 657 653 1.503 370

21 LA RIBERA BAIXA 333 768 210 201 531 129

22 LA CANAL DE NAVARRES 35 94 37 25 75 26

23 LA COSTERA 203 487 130 123 275 62

24 LA VALL D'ALBAIDA 267 601 168 160 362 121

25 LA SAFOR 475 1.726 457 342 1.016 223

26 EL COMTAT 63 151 34 29 106 22

27 L'ALCOIA 333 643 173 180 458 146

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 178 401 128 103 266 61

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 475 1.164 406 272 768 211

30 LA MARINA ALTA 336 1.124 289 327 930 237

31 LA MARINA BAIXA 519 1.788 575 450 1.462 473

32 L'ALACANTI 1.725 4.561 1.095 1.803 3.689 935

33 EL BAIX VINALOPO 980 2.291 702 606 1.585 450

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 800 2.472 652 480 1.476 375

Total 16.922 46.109 11.420 14.519 33.865 8.231
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Número de contratos por grupo de ocupación

2008-02

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 22 2 7 12 1 6 4 23 77

02 L'ALT MAESTRAT 10 5 9 9 20 5 26 84

03 EL BAIX MAESTRAT 5 150 139 189 429 51 392 83 553 1.991

04 L'ALCALATEN 3 5 26 39 17 2 53 106 142 393

05 LA PLANA ALTA 1 35 351 533 597 1.507 102 1.263 518 1.767 6.674

06 LA PLANA BAIXA 22 141 227 352 440 118 1.029 408 2.011 4.748

07 EL ALTO PALANCIA 22 21 40 38 16 113 37 110 397

08 EL ALTO MIJARES 4 6 5 32 5 6 58

09 EL RINCON DE ADEMUZ 2 17 3 22 2 3 24 73

10 LOS SERRANOS 1 6 10 17 21 5 34 35 56 185

11 EL CAMP DE TURIA 2 11 287 291 279 600 45 982 531 1.506 4.534

12 EL CAMP DE MORVEDRE 2 3 57 124 117 250 10 333 213 514 1.623

13 L'HORTA NORD 7 18 250 436 335 534 38 1.025 440 1.280 4.363

14 L'HORTA OEST 3 48 358 1.117 822 1.155 20 1.691 808 2.638 8.660

15 VALENCIA 3 142 2.671 3.087 4.093 8.536 54 3.055 3.248 8.324 33.213

16 L'HORTA SUD 16 137 355 322 767 40 843 466 1.184 4.130

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 3 21 33 64 123 6 97 74 310 731

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 13 28 51 73 121 16 253 144 407 1.106

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 17 16 14 48 3 53 19 50 220

20 LA RIBERA ALTA 2 20 408 376 446 847 406 1.349 618 1.714 6.186

21 LA RIBERA BAIXA 11 60 126 132 309 15 347 445 727 2.172

22 LA CANAL DE NAVARRES 3 9 21 18 36 5 74 34 92 292

23 LA COSTERA 2 25 83 115 193 11 334 110 407 1.280

24 LA VALL D'ALBAIDA 5 47 91 122 288 23 282 185 636 1.679

25 LA SAFOR 9 108 279 296 710 86 710 277 1.764 4.239

26 EL COMTAT 1 24 23 32 64 75 48 138 405

27 L'ALCOIA 100 55 151 155 258 2 323 364 525 1.933

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 2 26 69 114 94 85 291 148 308 1.137

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1 73 169 293 366 13 1.220 558 603 3.296

30 LA MARINA ALTA 1 16 86 160 283 1.138 19 589 131 820 3.243

31 LA MARINA BAIXA 15 132 491 452 1.723 39 903 150 1.362 5.267

32 L'ALACANTI 4 56 673 1.500 1.324 3.350 56 2.248 787 3.810 13.808

33 EL BAIX VINALOPO 27 184 392 676 1.066 20 1.677 804 1.768 6.614

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 10 14 204 304 511 1.177 269 1.404 501 1.861 6.255

Total 35 602 6.653 10.731 12.346 26.280 1.576 23.075 12.302 37.466 131.066

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

2008-02

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 11 66 77

02 L'ALT MAESTRAT 25 59 84

03 EL BAIX MAESTRAT 383 1.608 1.991

04 L'ALCALATEN 70 323 393

05 LA PLANA ALTA 1.296 5.378 6.674

06 LA PLANA BAIXA 683 4.065 4.748

07 EL ALTO PALANCIA 87 310 397

08 EL ALTO MIJARES 12 46 58

09 EL RINCON DE ADEMUZ 14 59 73

10 LOS SERRANOS 37 148 185

11 EL CAMP DE TURIA 610 3.924 4.534

12 EL CAMP DE MORVEDRE 262 1.361 1.623

13 L'HORTA NORD 736 3.627 4.363

14 L'HORTA OEST 1.436 7.224 8.660

15 VALENCIA 4.379 28.834 33.213

16 L'HORTA SUD 782 3.348 4.130

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 88 643 731

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 196 910 1.106

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 19 201 220

20 LA RIBERA ALTA 781 5.405 6.186

21 LA RIBERA BAIXA 220 1.952 2.172

22 LA CANAL DE NAVARRES 54 238 292

23 LA COSTERA 224 1.056 1.280

24 LA VALL D'ALBAIDA 330 1.349 1.679

25 LA SAFOR 543 3.696 4.239

26 EL COMTAT 95 310 405

27 L'ALCOIA 350 1.583 1.933

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 236 901 1.137

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 734 2.562 3.296

30 LA MARINA ALTA 614 2.629 3.243

31 LA MARINA BAIXA 649 4.618 5.267

32 L'ALACANTI 2.134 11.674 13.808

33 EL BAIX VINALOPO 1.102 5.512 6.614

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1.009 5.246 6.255

Total 20.201 110.865 131.066
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